
       

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

ZÁMĚR SLUŽBY 
 

PS Kostomlaty nad Labem, pravidelný úklid vnitřních 
prostor 

   

 

 

Zpracovala: 

  

 

Schválil: 

 

   

Schváleno  

Dokumentační komisí:  

 

dne:  

číslo zápisu: 

 



 

          

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

 

 

1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Služební objekt provozního střediska Kostomlaty nad Labem je v majetku Povodí Labe, státní 

podnik na adrese: Kostomlaty nad Labem, ul. 9.května č.p. 64. Pravidelný úklid v budovách 

provozního střediska zajistí hygienické podmínky na pracovišti a současně i částečnou údržbu 

předmětné nemovitosti.   

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky služby: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění úklidu v budovách provozního střediska 

Kostomlaty nad Labem. Jedná se o pravidelný úklid kanceláří, zasedací místnosti, šatny 

s kuchyňským koutem, chodby a sociálních zařízení. Pravidelný úklid bude prováděn 2 x týdně 

v době od 16:00 do 20:00 hod. v předem domluvených dnech. Práce budou prováděny 

v rozsahu dle tabulky soupisu činností. 

Objednatel poskytne bezplatně vodu, elektrickou energii a nádoby na odpad.  

 

3. Popis vzájemného stavu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 

Pravidelný úklid provozního střediska Kostomlaty nad Labem  je nutností z hlediska zajištění 

hygienických podmínek na pracovišti pro zaměstnance Povodí Labe, státní podnik. Pracovní 

prostředí patří k významným faktorům, které přímo i nepřímo určují zdravotní stav jednotlivce a 

jeho hygiena je základem k úspěšnému výkonu zaměstnance. V provozních prostorách  je 

úklid potřebný 2 x do týdne, protože je využíván nejen administrativními pracovníky, ale i 

dělnickými pracovníky, kteří při výkonu pracovních činností znečistí své pracovní oděvy, obuv a 

následně zachycené nečistoty na pracovních oděvech a obuvi, znečistí provozní prostory. 

Zároveň touto službou bude zajištěna  péče nejen o zaměstnance ale i o svěřený majetek 

Povodí Labe, státní podnik.   

 

4. Rizika nerealizace veřejné zakázky: 

Nerealizací této zakázky služby by došlo k porušení povinnosti zaměstnavatele zajistit 

odpovídající hygienické podmínky pro zaměstnance, činit opatření k předcházení újmám na 

životech a zdraví zaměstnanců. Tato opatření se musí přizpůsobovat měnícím se podmínkám 

s cílem zlepšení podmínek práce a pracovního prostředí. 

 

5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky: 

Pravidelný úklid provozní budovy není možné zajistit pracovníky PS Kostomlaty nad Labem 

nejen z časových důvodů, ale také není  pravidelný úklid součástí jejich pracovní smlouvy. 

 

6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

Zahájení provádění služby:     1/2023  

Ukončení provádění služby:               12/2026 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Podrobný popis předmětu služby 

Místo určení:   

Nákladové středisko 3 411 390 - Provozní údržba Kostomlaty nad Labem, závod Roudnice nad 

Labem 

Místo akce (k.ú.) Kostomlaty nad Labem, ul.9.května č.p.64 

Číslo DHM a název 9051003798 Provozní budovy, truhlárna – Kostomlaty č.p.64 

 

 

 

Soupis prováděných činností (PS Kostomlaty nad Labem, úklid v provozních budovách)  

 



 

 

 

Požadované parametry (specifikace služby) a jejich zdůvodnění: 

Práce budou prováděny 2 x týdně v době od 16:00 – 20:00 hod. v předem domluvených dnech a čase. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 80 tis. Kč za rok, tj. 320 tis. Kč bez DPH  za 4 roky. 

V ceně je zahrnuta doprava a zhotovitelem služby dodané čistící přípravky a  úklidové prostředky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na základě skutečných cen prací stejného charakteru 

během předcházejících 12-ti měsíců, upravená o změny v cenách, které lze očekávat v období plnění této 

veřejné zakázky.  

Fakturace bude probíhat 1x za měsíc. 

 



Příloha: 

Fotodokumentace – příloha č.1 

Výpis z KN – příloha č.2 

 
Fotodokumentace       příloha č.1 

 
Chodba 1 

 
Chodba 2    Denní místnost ( šatna) 

  



 

 

 
Kuchyňský kout ( šatna) 

 
Sociální zařízení + sprchový kout 



 
 
2x WC pro D 

 
Soc. zařízení pro T + WC 



  
 

 
Kancelář ÚT+VS    Kancelář ÚT _A 



  
Kancelář ÚT _B   Kuchyňský kout ( kancelář ÚT _B) 

  
Zasedací místnost 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z KN                                                                     příloha č.2 



 

 
 

 
 


